PAGE
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«18» июня 2020 г.                                                                                 № 967
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года № 729
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 18 июня 2020 года №76 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года №58», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Валуйского городского округа от 08 мая 2020 года №729 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Валуйского городского округа» следующие изменения:

- подпункт 1.2. пункта 1 постановления дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Оказание услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги физкультурно-оздоровительных комплексов, бассейнов, фитнес центров, организация спортивной подготовки на объектах спорта допускается с загрузкой объектов в объеме не более 25% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения, соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора, социального дисцанцирования.»;

- третий – четвертый абзацы подпункта 1.2. пункта 1 постановления считать четвертым – пятым абзацами соответственно;

- абзац четвертый пункта 2 постановления исключить;

- пункты  3 и 4  постановления исключить;
- пункт 7 постановления  изложить в новой редакции:

«7. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам Дубровой И.В. обеспечить:

7.1. Функционирование образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее –ДОО), с учетом потребности граждан в услугах ДОО в режиме «дежурных групп».

7.2. Проведение в рекомендованные Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки сроки подготовительных к ЕГЭ мероприятий и единого государственного экзамена на территории Валуйского городского округа с соблюдением образовательного и санитарно-эпидемиологического законодательства.
7.3. В организациях дополнительного образования детей организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7.4. Функционирование школ-интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в закрытом на карантин режиме.

7.5. Организацию на базе детских загородных оздоровительных учреждений области, лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха, организованных на базе общеобразовательных организаций, детской оздоровительной компании 2020 года с 2 июля 2020 года.»;

- приложение к постановлению исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июня 2020 года.
        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                             А.И. Дыбов